
CADERNO 3  1QUINTA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2014Caderno 3 QUINTA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2014

 

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720968

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 11/2014
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAS DIVERSOS COM OBJETIVO 
DE CUMPRIR AS METAS DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 
Nº 787127/2013/MDA/MDS/CAIXA/EMATER-PA, PARA 
ATENDER O PLANO BRASIL SEM MISÉRIA DO MINISTÉRIO 
DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO-MDA E DO PROGRAMAGA 
ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO 
ESTADO DO PARÁ
Entrega do Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.
compraspara.pa.gov.br 
Responsável pelo certame: RODRIGO FERNANDO RODRIGUES 
WANZELLER
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data da Abertura: 05/08/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122134874240000       449052                 0260000000          
Federal
20122134874240000       449052                 6101000000          
Estadual
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721207

Portaria: 234/2014
Objetivo: Participar de atividades de Monitoramento e Avaliação 
dos PIPs (Projeto de Investimentos Produtivos) do Termo de 
Cooperação Técnico e Financeiro fi rmado entre EMATER/PARA 
RURAL.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei Estadual nº 5.810/94.
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Igarapé- Açú/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
59125841/DIOGO PINHEIRO MOURA (Técnico em Planejamento 
de Meio Ambiente) / 0.5 diárias (Completa) / de 19/07/2014 a 
19/07/2014<br
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721255

Portaria: 236/2014
Objetivo: Produção de material jornalistico referente as ações de 
execução do Programa nacional de georeferenciamento PNGEO/
Para Rural e Cadastro Ambiental Rural / Convênio Emater Pará 
e Pará Rural.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei Estadual nº 5.810/94.
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Capanema/PA - Brasil
São João de Pirabas/PA - Brasil
Tracuateua/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5908910/PAULA ANDREA FREITAS PORTILHO (Jornalista) / 1.5 
diárias (Completa) / de 16/07/2014 a 17/07/2014<br
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721396

Portaria: 030/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
MARCOS CESAR ALVES RIBEIRO            EXTENSIONISTA RURAL 
I    555859471   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134867860000    0101000000          339030              900,00
20606134867860000    0101000000          339039              300,00
Observação: ANANIDEUA-L
Ordenador: MARIA JOSEFA SANTOS NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721400

Portaria: 031/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
JOVELINO JOSÉ DE SOUSA ITAPIREMA      EXTENSIONISTA 
RURAL I    54189297    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134867860000    0101000000          339030              1.050,00
20606134867860000    0101000000          339039              200,00
Observação: BELÉM-L
Ordenador: MARIA JOSEFA SANTOS NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721407

Portaria: 032/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
SORAYA MARIA MENDONÇA ARAUJO          EXTENSIONISTA 
RURAL I    555859491   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134867860000    0101000000          339030              3.000,00
20606134867860000    0101000000          339039              600,00
Observação: BENEVIDES-L; MUANÁ-L; STA CRUZ DO ARARI-L; 
SOURE-L;
Ordenador: MARIA JOSEFA SANTOS NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721424

Portaria: 038/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ANDERSON SALDANHA DIAS                EXTENSIONISTA RURAL 
II   57175764    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606137566070000    0101000000          339030              200,00
20606137566070000    0101000000          339039              200,00
Observação: MUANA-L
Ordenador: MARIA JOSEFA SANTOS NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721425

Portaria: 039/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
SIDNEY DA SILVA RIBEIRO               EXTENSIONISTA RURAL 
II   55590022    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606137566070000    0101000000          339030              450,00
Observação: SANTA CRUZ DO ARARI-L
Ordenador: MARIA JOSEFA SANTOS NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721428

Portaria: 040/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
LAURO SEABRA MAUES                    EXTENSIONISTA RURAL 
I    50084503    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606137566070000    0101000000          339030              200,00
20606137566070000    0101000000          339039              200,00
Observação: SOURE-L
Ordenador: MARIA JOSEFA SANTOS NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721432

Portaria: 320/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
SONIA MARIA SANTOS DA CUNHA           Auxiliar de 
Administração31749132    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134867860000    0261000000          339030              817,00
20606134867860000    0261000000          339039              400,00
Observação: Retorno de Taxa de ATER para Cachoeira do Piria-L 
e Capanema-R.
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721434

Portaria: 041/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
HERLON NONATO TEIXEIRA PEREIRA        EXTENSIONISTA 
RURAL I    52210197    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606137566070000    0101000000          339030              400,00
Observação: CACHOEIRA DO ARARI-L
Ordenador: MARIA JOSEFA SANTOS NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721437

Portaria: 042/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
MARTINHO DA SILVA MORINAKA            EXTENSIONISTA RURAL 
II   572127521   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606137566070000    0101000000          339030              250,00
20606137566070000    0101000000          339039              150,00
Observação: PONTA DE PEDRAS-L
Ordenador: MARIA JOSEFA SANTOS NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721412

Portaria: 033/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
HERLON NONATO TEIXEIRA PEREIRA        EXTENSIONISTA 
RURAL I    52210197    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134867860000    0101000000          339030              600,00
20606134867860000    0101000000          339039              200,00
Observação: CACHOEIRA DO ARARI-L
Ordenador: MARIA JOSEFA SANTOS NASCIMENTO


